

2. 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	9,119	11,960	△ 2,841
基本財産運用益	9,119	11,960	△ 2,841
特定資産運用益	1,892,607	1,902,127	△ 9,520
寄託金受取利息	1,854,209	1,856,636	△ 2,427
退職給付引当金受取利息	38,398	45,491	△ 7,093
事業収益	545,109,172	513,134,294	31,974,878
受取交付準備金振替額	143,760,035	106,003,808	37,756,227
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	(137,637,031)	(85,782,654)	(51,854,377)
(契約特定野菜等供給産地育成価格補給事業)	(6,123,004)	(0)	(6,123,004)
(果実計画生産確認事業)	(0)	(157,154)	(△ 157,154)
(緊急需給調整特別対策事業)	(0)	(20,064,000)	(△ 20,064,000)
受取補助金等	384,535,581	390,071,121	△ 5,535,540
(受取指定野菜資金造成円滑化事業)	(299,807,000)	(269,021,000)	(30,786,000)
(指定野菜事業)	< 285,689,000 >	< 247,166,000 >	< 38,523,000 >
(契約指定野菜事業)	< 14,118,000 >	< 21,855,000 >	< △ 7,737,000 >
(受取野菜事業推進)	(558,252)	(11,360)	(546,892)
(受取果実推進事務費)	(1,211,670)	(998,111)	(213,559)
(受取果樹経営支援対策事業)	(57,300,219)	(77,381,750)	(△ 20,081,531)
(整備事業)	< 44,648,036 >	< 62,062,886 >	< △ 17,414,850 >
(推進事業)	< 8,375,938 >	< 11,545,540 >	< △ 3,169,602 >
(推進事務費)	< 4,276,245 >	< 3,773,324 >	< 502,921 >
(受取果樹未収益期間支援事業)	(25,658,440)	(42,658,900)	(△ 17,000,460)
受取特定資産運用益振替額	1,449,443	1,451,914	△ 2,471
(受取特別資金受取利息振替額)	(1,400,000)	(1,400,000)	(0)
(受取特別事業資金受取利息振替額)	(49,443)	(51,914)	(△ 2,471)
受取交付準備金運用益資金振替額	5,192,916	5,278,811	△ 85,895
受取事務負担金	7,631,197	7,808,640	△ 177,443
受取業務受託料	2,420,000	2,420,000	0
受取会費	120,000	100,000	20,000
雑収益	2,609	3,317	△ 708
経常収益計	547,013,507	515,051,698	31,961,809

2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用	538,448,275	506,876,361	31,571,914
事業			
交付準備金交付金	140,989,688	84,460,244	56,529,444
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	(134,866,684)	(84,460,244)	(50,406,440)
(契約特定野菜等供給産地育成価格補給事業)	(6,123,004)	(0)	(6,123,004)
交付準備金返還金	2,770,347	21,543,564	△ 18,773,217
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	(2,770,347)	(1,322,410)	(1,447,937)
(果実計画生産確認事業)	(0)	(157,154)	(△ 157,154)
(緊急需給調整特別対策事業)	(0)	(20,064,000)	(△ 20,064,000)
補助事業費	382,765,659	389,061,650	△ 6,295,991
(指定野菜資金造成円滑化事業)	(299,807,000)	(269,021,000)	(30,786,000)
<指定野菜事業>	< 285,689,000 >	< 247,166,000 >	< 38,523,000 >
<契約指定野菜事業>	< 14,118,000 >	< 21,855,000 >	< △ 7,737,000 >
(果樹経営支援対策事業)	(57,300,219)	(77,381,750)	(△ 20,081,531)
<整備事業>	< 44,648,036 >	< 62,062,886 >	< △ 17,414,850 >
<推進事業>	< 8,375,938 >	< 11,545,540 >	< △ 3,169,602 >
<推進事務費>	< 4,276,245 >	< 3,773,324 >	< 502,921 >
(果樹未収益期間支援事業)	(25,658,440)	(42,658,900)	(△ 17,000,460)
管理			
職員給与費	11,922,581	11,810,903	111,678
(職員給与)	(7,973,620)	(7,779,285)	(194,335)
(福利厚生費)	(1,389,343)	(1,349,479)	(39,864)
(退職給付費用)	(1,062,000)	(1,674,000)	(△ 612,000)
(旅費交通費)	(36,610)	(5,127)	(31,483)
(業務委託費)	(270,000)	(270,000)	(0)
(通信運搬費)	(144,141)	(132,059)	(12,082)
(印刷・消耗品費)	(196,478)	(209,856)	(△ 13,378)
(保守修繕費)	(134,838)	(0)	(134,838)
(賃借料)	(331,926)	(196,443)	(135,483)
(需給安定推進費)	(180,000)	(0)	(180,000)
(会議費)	(43,630)	(6,140)	(37,490)
(雑費)	(159,995)	(188,514)	(△ 28,519)
管理費	1,478,521	1,496,092	△ 17,571
職員給与	885,958	864,365	21,593
福利厚生	154,371	149,942	4,429
退職給付	118,000	186,000	△ 68,000
旅費交通	28,927	32,376	△ 3,449
業務委託	30,000	30,000	0
通信運搬	37,124	45,297	△ 8,173
印刷・消耗品	141,749	147,290	△ 5,541
保守修繕	14,982	0	14,982
賃借料	36,880	21,823	15,057
会議	11,260	10,919	341
雑	19,270	8,080	11,190
経常費用計	539,926,796	508,372,453	31,554,343
評価損益調整前当期経常増減額	7,086,711	6,679,245	407,466
特定資産評価損益等			
寄託金評価損益	△ 1,898,760	△ 1,880,760	△ 18,000
評価損益等計	△ 1,898,760	△ 1,880,760	△ 18,000
当期経常増減額	5,187,951	4,798,485	389,466
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,187,951	4,798,485	389,466
一般正味財産期首残高	22,688,347	17,889,862	4,798,485
一般正味財産期末残高	27,876,298	22,688,347	5,187,951

2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
II 指定正味財産増減の部			
受 取 交 付 準 備 金	120,445,320	87,426,381	33,018,939
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業	107,774,252	87,426,381	20,347,871
契約特定野菜等安定供給促進事業	12,671,068	0	12,671,068
受 取 交 付 準 備 金 運 用 益	5,192,916	5,278,811	△ 85,895
特 定 資 産 運 用 益	1,449,443	1,451,914	△ 2,471
特 別 資 金 運 用 益	1,400,000	1,400,000	0
特 別 事 業 資 金 運 用 益	49,443	51,914	△ 2,471
特 定 資 産 等 評 価 益	△ 4,067,300	2,252,700	△ 6,320,000
特 別 資 金 評 価 益	△ 1,582,300	△ 1,567,300	△ 15,000
交 付 準 備 金 評 価 益	△ 2,485,000	3,820,000	△ 6,305,000
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 150,402,394	△ 112,734,533	△ 37,667,861
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業振替額	△ 137,637,031	△ 85,782,654	△ 51,854,377
契約特定野菜等安定供給促進事業振替額	△ 6,123,004	0	△ 6,123,004
果実計画生産確認事業振替額	0	△ 157,154	157,154
緊急需給調整特別対策事業振替額	0	△ 20,064,000	20,064,000
交付準備金運用益資金より振替額	△ 5,192,916	△ 5,278,811	85,895
特別資金運用益振替額	△ 1,400,000	△ 1,400,000	0
特別事業資金運用益振替額	△ 49,443	△ 51,914	2,471
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△ 27,382,015	△ 16,324,727	△ 11,057,288
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	596,219,297	612,544,024	△ 16,324,727
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	568,837,282	596,219,297	△ 27,382,015
III 正味財産期末残高	596,713,580	618,907,644	△ 22,194,064